O Voto proferido pela Relatora enuncia, uma a uma, todas as decisões tomadas, fundamenta-as de forma clara e objetiva, sem qualquer sinal de contradição, omissão ou obscuridade. 
Relevante transcrever como o assunto específico da multa de 225% é abordado no Voto.
13) Multa Agravada (225%)
A Recorrente argumenta, ainda, que no que se refere à multa agravada, no percentual de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento) não devem ser levados em consideração quaisquer fatos envolvendo outras importações que não as efetuadas em nome da FALLS IMPORT.
Neste particular, devo ressaltar que, ao tempo das ocorrências de que aqui se trata, estava em vigor a Lei 9.430/96.

[...]

fundamenta­as  de  forma  clara  e  objetiva,  sem  qualquer  sinal  de  contradição,  omissão  ou 
obscuridade.  

Relevante  transcrever  como  o  assunto  específico  da  multa  de  225%  é 
abordado no Voto. 

13) Multa Agravada (225%) 

A Recorrente argumenta, ainda, que no que se  refere à multa agravada, no 
percentual de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento) não devem ser levados em 
consideração quaisquer fatos envolvendo outras importações que não as efetuadas 
em nome da FALLS IMPORT. 

Neste particular, devo ressaltar que, ao tempo das ocorrências de que aqui se 
trata, estava em vigor a Lei 9.430/96.